
UCHWAŁA NR XXXIII/858/20
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 8 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXI/1968/17 w sprawie
Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich

Rzeczypospolitej przez uczniów krakowskich szkół”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, 10, 20, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), art. 4 ust. 1 pkt 1, 8 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815), art. 1 pkt 20 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681, 1818, 
2197, 2248) oraz uchwały nr LVI/728/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2008 r. w sprawie 
ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich 
Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów” uchwala się, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały nr LXXXI/1968/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
w sprawie Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez uczniów 
krakowskich szkół” przyjmuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 7CD44A90-D443-42C8-B1DD-BB709E51BCB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/858/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 stycznia 2020 r.

Program pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez uczniów 
krakowskich szkół”

1. Celem programu jest stworzenie możliwości bezpośredniego poznania historii, kultury, tradycji 
i walorów przyrodniczych dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez uczniów 
krakowskich szkół poprzez wyjazdy na te obszary.

2. Program skierowany jest do uczniów:
1) klas siódmych i ósmych krakowskich szkół podstawowych publicznych i niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych, w tym ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia,
2) krakowskich liceów ogólnokształcących dla młodzieży publicznych i niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych, w tym liceów plastycznych i liceów sztuk plastycznych,
3) krakowskich techników publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,
4) krakowskich branżowych szkół I stopnia publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych,
5) krakowskich szkół specjalnych przysposabiających do pracy publicznych i niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych,
6) krakowskich ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia publicznych i niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych,
7) krakowskich ogólnokształcących szkół baletowych publicznych i niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych, począwszy od klasy czwartej,
8) krakowskich ogólnokształcących szkół sztuk pięknych publicznych i niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych.
3. Rada Miasta Krakowa corocznie zabezpieczy środki na dofinansowanie programu w wysokości 

odpowiedniej do możliwości budżetu Gminy Miejskiej Kraków. Rozdysponowanie powyższych 
środków odbywać się będzie w oparciu o zasady określone w Regulaminie dofinansowania wyjazdów 
w ramach Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez uczniów 
krakowskich szkół” ustalonym przez Prezydenta Miasta Krakowa.

4. Pod pojęciem „dawne Kresy Wschodnie Rzeczypospolitej” rozumie się terytorium na wschód 
od rzeki Bug, wchodzące w skład Rzeczypospolitej Obojga Narodów przed 1772 r.
Obecnie jest to teren kilku państw: część Ukrainy, całość Białorusi i Litwy. W obszarze zainteresowań 
pozostaje także Łotwa i Estonia. Poniżej zamieszczony jest wykaz miejsc szczególnie istotnych 
z historycznego lub przyrodniczego punktu widzenia, które powinny znajdować się na trasie 
wyjazdów:
1) Ukraina:

a) Buczacz: ratusz, kościół Dominikanów, ruiny zamku,
b) Brzeżany: zamek, kościoły: katolicki i ormiański,
c) Chocim: zamek i fortyfikacje,
d) Drohobycz: kościół farny, synagoga, cerkiew drewniana św. Jura,
e) Jaremcze: uzdrowisko,
f) Jazłowiec: klasztor Niepokalanek,

Id: 7CD44A90-D443-42C8-B1DD-BB709E51BCB0. Podpisany Strona 1



g) Kamieniec Podolski: zespół Starego Miasta,
h) Kołomyja: Muzeum Wsi Huculskiej,
i) Krzemieniec: zespół Starego Miasta z Górą Bony,
j) Kuty: most na Czeremoszu,
k) Lwów: zespół Starego Miasta,
l) Okopy Świętej Trójcy: ruiny fortyfikacji,
m) Olesko: zamek Sobieskiego,
n) Podhorce: pałac Sanguszków z kaplicą,
o) Rudki: kościół kryjący szczątki Aleksandra Fredry,
p) Sambor: zespół Starego Miasta,
q) Skała Podolska: ruiny fortyfikacji,
r) Stanisławów: zespół Starego Miasta,
s) Stryj: kościół katolicki,
t) Tarnopol: kościół Dominikanów,
u) Trembowla: ruiny zamku,
v) Truskawiec: uzdrowisko,
w) Wiśniowiec: pałac,
x) Włodzimierz Wołyński: zespół Starego Miasta,
y) Worochta: uzdrowisko,
z) Zadwórze: miejsce bitwy z 1920 roku,
za) Zaleszczyki: miasteczko nad Dniestrem,
zb) Zbaraż: zespół fortyfikacji,
zc) Żabie/Wierchowina: uzdrowisko,
zd) Żółkiew: zespół Starego Miasta,
ze) Żwaniec: ruiny fortyfikacji;

2) Białoruś:
a) Bohatyrowicze: śladami bohaterów „Nad Niemnem”,
b) Brześć: twierdza z XIX wieku,
c) Brzostowica Wielka: kościół kryjący szczątki Jana Karola Chodkiewicza,
d) Dzisna: miasteczko nad Dźwiną,
e) Grodno: zespół Starego Miasta,
f) Jezioro Narocz,
g) Jezioro Świteź,
h) Lida: ruiny zamku,
i) Mir: zamek,
j) Nieśwież: zespół Starego Miasta,
k) Nowogródek: zespół Starego Miasta,

Id: 7CD44A90-D443-42C8-B1DD-BB709E51BCB0. Podpisany Strona 2



l) Różana: ruiny pałacu,
m) Stare Wasiliszki: miejsce urodzenia Czesława Niemena,
n) Zaosie: miejsce urodzenia Adama Mickiewicza;

3) Litwa:
a) Druskienniki: uzdrowisko,
b) Góra Krzyży - obok Szawli: sanktuarium religijne,
c) Kiejdany: zespół Starego Miasta, kościół z kryptą Radziwiłłów,
d) Kłajpeda: port i Stare Miasto,
e) Kowno: zespół Starego Miasta,
f) Nida na Mierzei Kurońskiej: uzdrowisko,
g) Pożajście: zespół pokamedulski,
h) Soleczniki Wielkie: śladami Adama Mickiewicza,
i) Szetejnie: miejsce urodzenia Czesława Miłosza, dolina Niewiaży/Issy,
j) Troki: zamek,
k) Wilno: zespół Starego Miasta, Werki-Kalwaria Wileńska, Ponary – mogiły pomordowanych 

w czasie II wojny światowej,
l) Zułów: miejsce urodzenia Józefa Piłsudskiego;

4) Łotwa:
a) Jurmala: uzdrowisko,
b) Kircholm/Salaspils: pole bitwy,
c) Mitawa/Jełgawa: zespół Starego Miasta,
d) Ryga: zespół Starego Miasta;

5) Estonia:
a) Parnawa: zespół Starego Miasta,
b) Tallin: zespół Starego Miasta wraz z portem.

Id: 7CD44A90-D443-42C8-B1DD-BB709E51BCB0. Podpisany Strona 3




